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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 25. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 511 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål 511 

Hvor lang tid mener ministeren, det er rimeligt, at borgere skal vente på ekspropria-

tion, når Energinet planlægger større anlæg som eksempelvis en transformatorsta-

tion ved Hove? 

Svar 

Jeg har stor sympati for de borgere, der bliver berørt af udvidelsen af transformer-

station Hovegård og de forsinkelser, der har været på projektet.  

 

Når Energinet etablerer projekter, som medfører, at borgere skal eksproprieres, 

kan der indgås frivillige aftaler om overtagelse eller søges ekspropriationstilladelse, 

når projektet har modtaget de fornødne myndighedsgodkendelser.  

 

Hvilke myndighedsgodkendelser, der kræves, afhænger af det konkrete projekt, 

men kan ud over en § 4-godkende være bl.a. en VVM-tilladelse og et plangrundlag, 

f.eks. et landsplandirektiv. Hvor lang tid der går, vil derfor afhænge af det konkrete 

projekt og de godkendelser, som projektet skal have.  

 

Denne proces medfører, at der i nogle tilfælde kan gå lang tid, fra berørte borgere 

første gang hører om et projekt, til alle godkendelser er på plads, og der kan indgås 

frivillig aftale om overtagelse eller ansøges om ekspropriationstilladelse. For at 

sikre at der tages tilstrækkeligt hensyn til berørte borgere, har regeringen, sammen 

med aftalepartierne bag Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022, besluttet at 

igangsætte et analysearbejde, der skal sikre bedre borgerbeskyttelse i disse situati-

oner. Jeg henviser i den forbindelse også til mit svar på KEF alm. del spørgsmål 

210. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 511
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